СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

24.04.2020_______                                                                              № __23_____

г. Инза

Об установлении ставки единого налога на вмененный доход для

отдельных видов деятельности

         Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 346.31 Налогового кодекса Российской Федерации,

Уставом муниципального образования «Инзенский район», распоряжением

Губернатора Ульяновской области от 20.03.2020 №233-р «О некоторых мерах

по поддержке субъектов бизнеса в связи с распространением COVID – 2019»,

так же  в соответствии с решением п.7 протокола Правительства Ульяновской

области от 13.04.2020 № 113-ПС, Совет депутатов муниципального

образования  «Инзенский    район»

РЕШИЛ:

1.Установить ставку единого налога на вмененный доход в размере 7,5

процента величины вмененного дохода для налогоплательщиков,

осуществляющих следующие виды деятельности:

   1) регулярные перевозки пассажиров прочим сухопутным транспортом в

городском и пригородном сообщении (49.31.2 ОКВЭД 2);

2) регулярные перевозки пассажиров автобусами в городском и

пригородном сообщении (49.31.21 ОКВЭД 2);

3) деятельность легкового такси и арендованных легковых автомобилей с

водителем (49.32 ОКВЭД 2);

4) деятельность по предоставлению мест для временного проживания

(группировка 55 ОКВЭД 2);

5) деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков

(группировка 56 ОКВЭД2);

6) производство кинофильмов, видеофильмов и телевизионных программ

(59.11 ОКВЭД 2);

7) деятельность монтажно – компоновочная в области производства

кинофильмов, видеофильмов и телевизионных программ (59.12 ОКВЭД 2);

8) деятельность по распространению кинофильмов, видеофильмов т

телевизионных программ (59.13 ОКВЭД 2);

9) деятельность в области демонстрации кинофильмов (59.14 ОКВЭД 2);

10) деятельность в области радиовещания (60.1 ОКВЭД 2);

11) деятельность в области телевещания (60.2 ОКВЭД 2);

12) деятельность туристических агентств и прочих организаций,

предоставляющих услуги в сфере туризма (группировка 79 ОКВЭД 2);

13) образование (группировка 85 ОКВЭД 2);

14) деятельность санаторно- курортных организаций )86.90.4 ОКВЭД 2);

15) предоставление социальных услуг без обеспечения проживания

(группировка 88 ОКВЭД 2);

16) деятельность творческая, деятельность в области искусства и

организации развлечений (группировка 90 ОКВЭД 2);

17) деятельность библиотек, архивов, музеев и прочих объектов культуры

(группировка 91 ОКВЭД 2);

18) деятельность в области спорта, отдыха и развлечений (группировка 93

ОКВЭД 2);

19) предоставление услуг парикмахерским и салонам красоты (96.02.

ОКВЭД 2).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января

2020 года.

3. Настоящее решение действует до 1 января 2021 года.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную

комиссию по бюджету и экономической политике ( Рауткин С.Н.).

  Глава района                                                                                  Е.А. Мизинов

Смолкина Е.Г.
2 53 45
ес1